

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. 27/03/2013 zo dňa 22.04.2013 na uskutočnenie stavebných prác a súvisiacich dodávok na stavbe „Odstránenie havarijného stavu ZŠ a MŠ Budimír
1. etapa „ uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Zmluvné strany

Objednávateľ : **OBEC BUDIMÍR**
 Budimír 19, 044 43 Budimír

Zastúpený: Mgr. Vojtech Staňo, starosta

Zástupca na rokovanie vo veciach

a) zmluvných : Mgr. Vojtech Staňo

b) technických : Mgr. Vojtech Staňo

Osoby oprávnené :

a) vykonávať technický dozor investora : Ing. Radomír Tóth

b) prevziať dielo : Mgr. Vojtech Staňo

IČO : 00324001

Bankové spojenie : Prima Banka Slovensko a.s.

Číslo účtu : 0485377008/5600

Zhotoviteľ: **REALSTAV-Slovakia, spol. s r.o.**

Sídlo : Tichá 9 , 044 12 Nižný Klátov

IČO : 36 577 626

DIČ : 2021795501

IČ DPH : SK2021795501

Štatutárny orgán : **Dušan Bujňák- konateľ spoločnosti**

Zástupca na rokovanie vo veciach

a) zmluvných : Dušan Bujňák- konateľ

b) technických : Dušan Bujňák- konateľ

c) stavbyvedúci : Dušan Bujňák

Bankové spojenie : ČSOB, a.s., pobočka Košice

Číslo účtu : 4001170616/7500

Zapísaný v obchodnom registri :Okresného súdu v Košiciach , oddiel Sro , vložka č. 14709/V

Preambula

Zmluvné strany uzavreli dňa 22.04.2013 Zmluvu o dielo č. 27/03/2013, predmetom ktorej je uskutočnenie stavebných prác na odstránenie havarijného stavu základnej školy a materskej školy v obci Budimír.

Na základe dohody zmluvných strán uzatvárajú zmluvné strany v súlade s čl. 6 bod 6.6 až 6.9 zmluvy o dielo a s čl. 17 bod 17.1 zmluvy o dielo tento Dodatok č. 1, ktorým sa menia ustanovenia zmluvy o dielo uvedené v čl. 1 tohto Dodatku č. 1.

Ustanovenia zmluvy o dielo nedotknuté a nezmenené týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti a účinnosti v pôvodnom znení.

Článok I

Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením článku VI „Cena“, bodov 6.6 až 6.9 zmluvy o dielo dohodli na potrebe vykonania prác navyše v rozsahu položkového rozpočtu prác navyše, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1 ako aj na úprave ceny podľa bodu 6.8 zmluvy o dielo, odpočítaní ceny za nezrealizované stavebné práce a dodávky podľa rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku č. 1.

2. Cena za práce navyše je na základe potreby vykonania činnosti pôvodne nezahrnutých do rozpočtu v súlade s § 9 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní a zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z.z. určená takto:

Cena prác navyše bez DPH	44 934,54 EUR
DPH 20%	8 986,91 EUR
Cena prác navyše s DPH	53 921,45 EUR

Slovom: päťdesiattritisícdeväťstodvadsaťjeden EUR a 45/100

3. Cena za nezrealizované stavebné práce a dodávky podľa rozpočtu, ktorý tvorí prílohu k zmluve o dielo a prílohu č. 2 k tomuto Dodatku č. 1 je určená takto a bude odpočítaná z celkovej ceny za dielo :

Cena za nezrealizované stavebné práce bez DPH	- 2.624,26 EUR
DPH 20%	- 524,85 EUR
Cena za nezrealizované stavebné práce s DPH	- 3.149,11 EUR

Slovom: tritisícstoštyridsaťdeväť EUR a 11/100

4. Zmluvné strany sa dohodli, že ustanovenie článku VI bod 6.2 zmluvy o dielo sa mení takto:

6.2 Celková zmluvná cena za dielo podľa čl.3 v súlade s bodom 2 a 3 článku I tohto Dodatku č. 1 je :

Pôvodná zmluvná cena

Cena spolu za celý predmet zákazky bez DPH 79 405,58 EUR

DPH 20% 15 881,12 EUR

Celková zmluvná cena za dielo s DPH 95 286,70 EUR

Slovom : Deväťdesiatpäťtisícvestoosemdesiatšesť eur, sedemdesiat centov

Cena prác navyše podľa zdôvodnenia projektanta a technického dozora stavby

Cena prác navyše bez DPH 44 934,54 EUR

DPH 20% 8 986,91 EUR

Cena prác navyše s DPH 53 921,45 EUR

Slovom: päťdesiattritisícdeväťstodvadsaťjeden EUR a 45/100

Cena nezrealizovaných prác z pôvodného rozpočtu

Cena spolu za celý predmet zákazky bez DPH 2.624,26 EUR

DPH 20% 524,85 EUR

Celková zmluvná cena za dielo s DPH 3.149,11 EUR

Slovom : tritisícstoštyridsaťdeväť EUR a 11/100

Celková zmluvná cena s prácami navyše a prácami nezrealizovanými

Cena spolu za celý predmet zákazky bez DPH 121.715,86 EUR

DPH 20% 24.343,18 EUR

Celková zmluvná cena za dielo s DPH 146.059,04 EUR

Slovom : stoštyridsaťšesťtisícpäťdesiatdeväť EUR, 4/100

5. Zmluvné strany sa dohodli na zmenách týkajúcich sa zmeny pôvodne navrhnutého materiálu (príp. výrobku, zariadenia a pod.) definovaného v položkovom rozpočte , ktorý tvorí prílohu k Zmluve o dielo , za materiál iný . V súlade s § 9 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní sa rozpočet stavby mení vo vybraných položkách . Aktualizovaná časť položkového rozpočtu stavby tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku č. 1.

Článok II

Záverečné ustanovenia

1. Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch , z ktorých štyri dostane objednávateľ a dva zhotoviteľ.
2. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 27/03/2013.
3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú nasledovné prílohy:
Príloha č. 1: Položkový rozpočet prác navyše
Príloha č. 2: Položkový rozpočet nezrealizovaných prác podľa pôvodného rozpočtu
Príloha č. 3: Aktualizovaná časť pôvodného položkového rozpočtu
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, Dodatok č. 1 neuzatvárajú v tiesni , ani za zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

V Košiciach dňa 10.07.2013

Za zhotoviteľa :

V Budimíri dňa 10.07.2013

Za objednávateľa:

.....
Dušan Bujňák- konateľ spoločnosti
REALSTAV-Slovakia, spol. s r.o.

.....
Mgr. Vojtech Staňo
starosta